Technische Änderungen vorbehalten (07.04.2025)	 1
Fotoelektrische Schalter
Einweg-Lichtschranke, Relaisausgang
Produktbeschreibung
Bei der Produktfamilie
MPF.RS  handelt es sich
um kos-tengünstige Li-
chtschranken in drei ver-

Ø12-Halterung					     AMPF-MB1
Typenwahl – Sender/Empfänger
Bestellschlüssel
Typ
Anzahl Kanäle
Betriebsspannung
Ausgangsrelais
Sicherheit
Einstellbare Empfindlichkeit
Invertierter Testeingang (Öffner)
Typ
Sender
Bereich
Gehäusedurchmesser
Optischer Winkel
Steckverbinder auf Kabel
Sensor MPF T 15 M14 4C
Verstärker MPF 3 230 RS AI
2	 Technische Änderungen vorbehalten (07.04.2025)
MPFRS
Technische Daten – Verstärker
Anzeigefunktion
	 Betriebsspannung EIN	 LED, grün
	 Lichtstrahl EIN
	 (kein Objekt vorhanden)	 LED, gelb
Umgebungsbedingungen
	 Überspannungs-Kategorie	 III (IEC 66064)
	 Schutzart		  IP 40 (IEC 60529/60947-5-2)
	 Verschmutzungsgrad	 3 (IEC 60664/60664A,
				    60947-1)
Temperatur
	 Betrieb 		  -20° bis +60°C
				    (-4° bis +140°F)
	 Lagerung		  -30°bis +80°C
				    (-22° bis +176°F)
Anschluss		  Schraubklemmen
				    (max. 2,5 mm2)
Ausgangsschutz		  Verpolung, Kurzschluss
				    und Überspannung
Testeingang
	 MPF.- 230 RS.		  Potential-freier Kontakt
		  MPF.- 115 RS.		  Potential-freier Kontakt
		  MPF.- 912 RS.		  Max. 28 V@15 mA AC/DC
		  Testfunktion aktiviert	 ≥ 3,5 V AC/DC
		  Testfunktion deaktivert	 ≤ 1,0 V AC/DC
	 MPF.- 912 RSI.		  Max. 28 V@15 mA AC/DC
		  Testfunktion deaktiviert	 ≥ 3,5 V AC/DC
		  Testfunktion aktiviert	 ≤ 1,0 V AC/DC
Gehäusematerial		  PC
Gewicht
	 MPF.- 115/230 RS.		  280 g
	 MPF.- 912 RS.		  126 g
CE-Kennzeichnung		 Ja
ESPE-Kategorie		  2 (EN61496-2)
Performance level (PL)	 d (EN12453)
PFHd		  9.67 x 10-7 Fehler pro Stunde
				    (EN ISO 13849-1)
Gebrauchsdauer		  20 Jahre (EN ISO 13849-1)
UL-Kennzeichnung
	 912	  	 UL325, CSA-C22.2 No.247
	 115/230/912		  UL508
Nenn-Betriebsspannung
	 AC-Typen (UB)
	 Klemmen 1 und 3
	 MPF.- 230 RS.		  230 VAC ± 15%, 50 - 60 Hz
	 MPF.- 115 RS.		  115 VAC ± 15%, 50 - 60 Hz
	 MPF.- 912 RS.		  12-24 VAC/DC ± 15%, 50 - 60 Hz
AC-Bemessungsspannung
	 MPF.- 230 RS.	 	 4 kVAC (rms)
Nenn-Stoßspannung		 4 kV (1,2/50 μs)
Nenn-Betriebsleistung